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Sakens bakgrunn og innhold
På bakgrunn av en interpellasjon fra Ørland Høyre v/T.Aarbergsbotten i
kommunestyrets m øte 25.02.13 vedrørende evaluering av "kommunalt foretak" - KF -
som organisasjonsform for Ørland kultursenter, ble det vedtatt at saken skulle drøftes
videre i formannskapet. Formannskapet fattet i møte 14.03.13, i sak 13/15, følgende
vedtak:

1. Formannskap et ber om at rådmannen igangsetter en evaluering av Ørland
Kultursenter KF, og at evalueringen må omfatte alle sider med
virksomheten, ikke bare organiseringen.

2. Av hensyn til oppgaver som genereres av konsekvensutredningene
forsvarets etablering i kommunen , ber formannskapet om at
evalueringen påstartes, og at den foreligger til budsjettet for 2014 skal
ferdigbehandles.

Med bakgrunn i dette vedtaket utfordret rådmannen styret i Ørland kultursenter til selv å
gjennomføre evalueringsprosessen i et samarbeid med faglig utenforstående bistand.
Styret oppnevnte i møte 18.07.13 en arbeidsgruppe bestående av Jarle Krangsås, Henning
Johansen, Jonn Suu l , Geir Jarle Sirås og Bente Halsen Skaget til å forestå
evalueringsarbeidet.

Evalueringsarbeidet er ferdigstilt , - og rapport, sammen med styret i Ørland kultursenters
tilrådning, legges herved fra til kommunestyret for behandling.

Styrets tilrådning slik den frakommer i evalueringsrapporten er slik:

”Flyplassvedtaket” gir ørlandssamfunnet muligheter det aldri tid ligere har hatt.
Utnyttes disse mulighetene kan Ørland bli en ”trendsetter” på hvordan et moderne og
fr amtidsrettet lokalsamfunn kan utvikles.
Et slikt mål krever vilje til å se muligheter, vilje og evne til å bruke
kompetansemiljøene her i landet og vilje og evne til å ta initiativ og utøve ledelse.
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Kultursektoren vil ha en sterk posisjon i et framtidsrettet lokalsamfunn. Ørland
Kultursenter er kommunens instrument på kultursektoren.
Styret mener kommunens kulturtilbud er viktig fra dag en under oppbygging en av
den nye flybasen. Det må snarest etableres et tett samarbeid med Ørland
Hovedflystasjon slik at stasjonen blir direkte involvert i de videre utviklingsplaner som
kommunen og Ørland Kultursenter skal gjennomføre. Styret ønsker Ørland
Hovedflystasjon s om samarbeidspartner for selskapet i årene som kommer og mener
et slikt partnerskap vil være en nøkkel for å utvikle kulturtilbud som treffer godt i
forhold til kampflybasens ønsker. Et partnerskap vil kunne utvikle gode synergier
som kommer både forsvaret og kommunen til gode.
Styret er stolt over det Ørland Kultursenter har oppnådd. Selskapet bør stimuleres og
videreutvikles. Styret mener de økonomiske rammene til selskapet må økes, ikke
reduseres. Som en del av budsjettprosessen i høst bør styret og eie ren diskutere
hvordan dette kan gjøres. Styret foreslår som fase 1 i en utviklingsplan for selskapet
at det etableres en samarbeidsavtale med Ørland Hovedflystasjon samt at det
etableres en forutsigbar finansiering for selskapet de fire kommende årene.
St yret mener det er riktig å vurdere fortløpende hvordan Ørland Kultursenter skal
organiseres. Så vel styringen som organiseringen er virkemidler for å nå mål.
”Flyplassvedtaket” innebærer at Ørland Kultursenter nå må rette mye
oppmerksomhet på Ørland som ve rtskommune. Styret mener derfor det er riktig at
det er Ørland kommune som representerer eiersiden i selskapet den nærmeste tiden.
Det vil si, styret vil tilrå at Ørland Kultursenter de nærmeste årene fortsatt
organiseres som kommunalt foretak med Ørland kommune som eier, og med et
eksternt kompetent styre.
Likevel minner styret om at det i selskapskonseptet ligger innbakt at Ørland
Kultursenter skal være en regional aktør som sammen med andre kulturaktører skal
arbeide med prosjekter som har med hele land sdelen å gjøre. Selskapet må derfor
utvikle en vei som gjør at dette målet kan realiseres på sikt. Noe som trolig forutsetter
en annen organisering enn i dag. Styret mener grunnlaget for en annen organisering
må etableres gjennom utvikling av partnerskap i de nærmeste årene.

Administrasjonens vurdering
Evalueringsrapporten gir etter administrasjonens syn godt svar på det som
formannskapet har etterspurt.
I likhet med styrets vurderinger ser heller ikke rådmannen at det på kort sikt er andre
organisasjons former som kan bidra til utviklingen av selskapet enn det som styret har
konkludert med.

Rådmannens innstilling
Kommune styret tar evalueringsrapporten for Ørland kultursenter og styrets tilrådning, til
etterretning.


